

Executive Corridor
 Darlington Memorial Hospital
 Hollyhurst Road
 Darlington
 DL3 6HX
 Switchboard Tel: 01325 38 0100

Request for Information Reference: 04.21.46

Email: cdda-tr.cddftfoi@nhs.net

Email only

17 June 2021

Freedom of Information Act 2000 – Request for Information

Thank you for submitting a request for information which we received on 26 April 2021 in relation to County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (the Trust). Your request has been processed under the provisions of the Freedom of Information Act 2000 and I am now able to provide you with a response.

Your request was in relation to oncology treatments and I am providing the following information in response to your specific questions:

1. How many patients were treated (for any condition) in the past 6 months with:

Treatment	Number of patients
Abiraterone	46
Apalutamide	0
Cabazitaxel	6
Darolutamide	0
Docetaxel	219
Enzalutamide	54
Ruxolitinib	20

2. Please provide the total number of patients treated in the last 6 months for:

Treatment	Number of patients
Myelofibrosis (ICD10 code D47.4) – All ages	*127
Myelofibrosis (ICD10 code D47.4) – patients over the age 65	*127
Prostate cancer	69
Metastatic prostate cancer	65

* Please note, some of the figures for this response are recorded by the Trust and some are recorded by ChemoCare. With regards to this answer the Trust recorded 111 patients and ChemoCare recorded 16 patients.

3. How many myelofibrosis (ICD10 code D47.4) patients has your Trust diagnosed in the past 3 years?

Please note that the following information may capture extra patients, particularly those with multiple diagnosis dates (e.g. if a new care episode has been opened with a different diagnosis date) and it will not capture any patients who have been diagnosed but not had any treatment.

ChemoCare has recorded the following detailed information:

21

- **Of these patients, how many were treated in the past 6 months with Hydroxyurea?**

0

- **Of these patients, how many have received no active treatment in the past 6 months?**

3

The Trust recorded 938 (which includes all admissions with a D47.4 diagnosis in any coding position, this may include the same patient admitted multiple times. The same period for Primary Diagnosis admissions is 772).

4. How many metastatic prostate cancer patients were treated in the past 6 months with:

Treatment	Number of patients
Abiraterone	10
Apalutamide	0
Cabazitaxel	0
Darolutamide	0
Docetaxel	0
Enzalutamide	10

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log on the Trust's website. However please be assured that we anonymise all responses prior to adding them to the disclosure log.

I hope that this response has provided you with the information you had requested. If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not

hesitate to contact me by telephone or in writing. If however, you are dissatisfied with the way in which your request has been handled and would like an internal review, you will need to contact me in writing at the above address or via cdda-tr.cddftfoi@nhs.

If you remain dissatisfied with our response following an internal review you have the right to appeal to The Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. More information is available on their website; www.ico.gov.uk.

Yours sincerely

Joanna Tyrrell
Freedom of Information Officer